

Tiedon laatukehikko -hankkeen TIHA TP3 Tilastokeskus- ohjausryhmän kokous 6/2021**Aika:** Keskiviikkona 26.5.2021 klo 8.-8.50**Paikka:** Teams**Läsnä:** Kirsti Pohjanpää (pj), Jussi Heino, Hannele Orjala, Outi Ahti-Miettinen, Essi Kaukonen (sihteeri)**Poissa:**

- 1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen**
- 2. Ilmoitusasiat**
- 3. Edellisen kokouksen pöytäkirja**

Edelliseen pöytäkirjaan ei ole tullut muutoksia.

Toivotaan käytäntönä Teamsissä peukutusta kuittauksena pöytäkirjan katsomisesta / hyväksymisestä.

- 4. Projektin tilannekatsaus**

Meneillään olevan jakson tehtävät

Pilotoinnin 2 vaihe lähestyy yhteenvedon vaihetta. Mittaristoa on viety eteenpäin pilotoinnin edetessä ja laatuksiteereitä iteroitu ja ryhmitelty alustavasti uudelleen. Pilotointi tuottaa seuraavassa seurantajaksossa ehdotuksen laatuksiteereiksi ja mittareiksi.

Projektipäällikkö kertoi, että laatuksiteerien ja mittareiden hallintamallista on keskusteltu TiHA hankevetäjätapaamisessa. Lisäksi kokoonpanolla Kaukonen, Ahti-Miettinen ja Storgårds on keskusteltu Tiedonhallintalautakunnan ja jaostojen tehtävistä. Tiivis työkalun hallintamalliluonnostelma menee seuraavaksi uudestaan laajan projektiryhmän käsittelyyn.

Tulevia käyttöönottoon ja sen tukeen liittyviä tarkempia töitä on tunnistettu ja jäsennetty sekä keskusteltu alustavasti ydinprojektiryhmän rooleista, ks. kohta 5. Jäsentelyn tavoitteena tunnistaa selkeitä työkokonaisuuksia tuotostavoitteineen projektin loppuajalle, jotta osallistuvat organisaatiot voivat suunnitella oman työpanoksensa.

Projektipäällikkö on keskustellut hankinta-asiantuntijan Tuija Hämäläisen (Tilastokeskus) kanssa puitesopimuksista, toimijoista ja hankintakäytännöistä.

Projektiseuranta Tilastokeskuksessa

Tehty seurantakäytäntöjen mukaisesti, myös VM seuranta.

Resurssitilanne ja hankkeeseen osallistuvien organisaatioiden tilanne ja erityistarpeet

Tilastokeskuksen osalta käsiteltiin olennaiset muutokset jo edellisessä ohjasryhmäkokouksessa. Syyskauden jatkopilotteja on hyvä vielä selvittää, ks kohta 5.

Syksyn tarkemmat työt on oleellista kiinnittää ja kevätkauden työt tunnistaa 10.6.2021 laajan projektiryhmän työpajassa, jotta muut osallistujat voivat varautua näihin töihin.

TiHA-hankkeen mahdolliset muutosehdotukset ja muut ehdotukset

Julkisen hallinnon toiminnan kehittämisen arkkitehtuuriyhteistyöryhmän (ARKKI) kokouksessa 3.6.2021 asialistalla on TIHA työpakettien käsittely. Tiedon laatukehikko -hankkeen osalta erityisesti laatukriteerit. Materiaali on toimitettu jo ryhmälle.

Työpakettien kesken on keskusteltu työpakettien tuottamien ohjeistusten yhtenevyydestä niiden käyttäjälle TK ohjausryhmän ehdotuksesta. Syksylle 2021 on varattu TiHA-työpakettien kesken erillisiä teemakokouksia ohjeistuksen ja eOppiva-kurssien teemoilla. EOppivakurssit on tarkoitus brändätä Tietopolitiikan alle. Samalla selvisi, että eOppivakurssit voidaan laajentaa myös muun kuin valtionhallinnon, esimerkiksi kuntien, käyttöön, tämä saattaa tosin rajoittaa joitakin toiminnallisuuksia.

TiHA verkkotilaisuuksista on tallenteet, joten jälkepäinkin näihin tilaisuuksiin voi palata. Tallenteet löytyvät [Hankkeen tilaisuudet ja ajankohtaiset kuulumiset -sivulta](#).

Tulevat tehtävät ja niihin liittyvät riskit

Projektipäällikkö kertoi, että lähiaikojen töiden osalta pilotoinnissa siirrytään pilotoinnin yhteenvetovaiheeseen ja tuotetaan pilotoinnin ehdotus laatukriteereiksi ja mittareiksi, sekä arvioidaan kypsyys syyskaudelle suunnitellulle lausuntokierrokselle. Käyttöönottoa tukevien töiden tarkentaminen on edelleen työn alla, samoin jatkopilotoijien sopiminen.

Tulevalla jaksolla järjestetään kaksi tärkeää teemapajaa. 8.6.2021 pidetään pilotoijien ja laajan projektiryhmän yhteinen paja, jossa käsitellään pilotoinnin ehdotus laatukriteereiksi ja mittareiksi. 10.6.2021 pidetään laajan projektiryhmän paja, jossa käsitellään syyskauden 2021 ja vuoden 2022 tunnistetut erityiset työt.

5. Hyväksyttäväksi eteenpäin vietäväksi: tulevat erityiset työt

Syksyn 2021 ja vuoden 2022 erityisiä töitä on tunnistettu ja jäsennetty ydinprojektiryhmässä. Näistä tullaan keskustelemaan 10.6.2021 laajan projektiryhmän teemapajassa, tavoitteena kiinnittää syksyn työt ja pilotoijat.

Syksyn 2021 työt on myös aikatalutettu alustavasti. Tilastokeskuksen ydinprojektiryhmän roolit on niiden osalta täsmennetty ja vastuut ja osallistumiset näyttävät realistisilta myös osallistujien näkökulmasta.

Syksyn töiden osalta kiireellisin avoimena oleva kysymys on laaturaportoinnin pilottien kiinnittäminen. Tämä on käsitellyssä mm. 10.6.2021 laajan projektiryhmän teemapajassa. Ohjausryhmä totesi, että syksyn töitä on paljon eikä pilotoinnille tule asettaa liikaa paineita, mutta hyvä tavoitella riittävää kattavuutta laaturaportoinnin testaamiseksi. Aika-arviot on hyvä olla tiedossa osallistujille. Projektipäällikkö kertoi, että

Tilastokeskuksen osalta selvitetään valmisaineistojen ja rakennustietojen mahdollisuutta.

Laadun kuvauksen pilotointi syksyllä 2021 nyt kevätkaudella tuotettujen mittareiden mukaisesti (ns. laaturaportointi) nähtiin tärkeäksi kahdesta syystä: 1) mittarit koestetaan kokonaisuutena todellisilla aineistoilla ja 2) samalla saadaan hyviä esimerkkejä laatukriteerien käytön ohjeistukseen.

Ohjausryhmä nosti esille vuodelle 2022 ajoittuvan laatukriteerien käytön pilotoinnin, johon Tilastokeskuksen on myös hyvä osallistua. Ohjausryhmä näki tärkeänä tarkastella myös Tilastokeskukseen kertyvää ja Tilastokeskuksessa käsiteltävän tiedon laatua. Ylipäätään on tärkeää saada mukaan riittävä joukko erilaisia pilotteja myös muilta osallistujilta.

Isossa kuvassa on tärkeää muodostaa yhdessä julkishallinnon tiedon laadun hallinnan tulevaisuuskuvaa. Ohjausryhmä ehdotti kevätkaudelle 2022 sidosryhmätilaisuutta, jossa tällaisen tulevaisuuskuvan luominen ja keskustelu voisi olla agendalla.

Päätös: Edetään suunnitelmien mukaan seuraavin ohjausryhmän ehdottamin muutoksin: lisätään kevätkaudelle tulevaisuuden luomisen teemalla sidosryhmäseminaari sekä lisätään kevätkaudelle laatukriteerien käyttöönottoa ja laatukriteerien ohjeistusta testaavaa pilotointia.

6. Evästettäväksi: VM ohjausryhmä 17.6.2021

Ohjausryhmäkokouksen asialistasta ei ole vielä keskusteltu TiHA hankevetäjätapaamisessa. Pääaihe olisi varmaankin pilotoinnin ehdotus laatukriteereiksi ja mittareiksi, mahdollisesti myös syyskauden työt.

Päätettiin, että asialistan muodostamisen tullessa ajankohtaiseksi projektipäällikkö voi varata erillisen ajan ohjausryhmän puheenjohtajalta tai koko ohjausryhmältä ja/ tai koostaa näkemyksiä muutoin.

7. Evästettäväksi: TK katselmointi maanantaina 21.6. 2021

TK katselmointi järjestetään maanantaina 21.6. klo 13-14.30. Tilaisuus on kaikille Tilastokeskuslaisille avoin katselmointi ja sen alustavaa ohjelmaa on luonnosteltu: keskiössä yleiskuva ja laatukriteerien ja mittareiden esittely. Palautteessa hyödynnetään näillä näkymin Mentiä. Tilaisuuden tarkempi suunnittelu tehdään pilotoinnin ja laajan projektiryhmän teemapajojen jälkeen kesäkuun puolivälissä.

Evästys: Ohjausryhmä ehdotti tilaisuuden agendalle tulevaisuuden visiointia. Korkeakouluharjoittelijat voisivat olla tulevaisuusteemalla hyvä kutsuttava joukko.

Todettiin lisäksi, että projektipäällikkö voi lähestyä ohjausryhmää tarpeen mukaan esimerkiksi chatissa tai sähköpostissa tilaisuuden ohjelman täsmentyessä. Ohjausryhmä pyysi varmistamaan, että tilaisuus on myös ohjausryhmän kalentereissa.

8. Muut asiat

Laatuhanketta on esitetty pääjohtajalle 30.4.2021, Projektipäällikkö sopii jatkokeskustelun kesä-heinäkuulle

TiHAn ja laatukehikon esittely Migri - TK pääjohtajatapaamisessa 7.6.2021

TiHAn ja laatukehikon esittely PRH - TK pääjohtajatapaamisessa 14.6.2021 (alustava ajankohta)

Laatukehikko oli esillä MML – TK pääjohtajatapaamisessa 10.5.2021

TiHA työpaketti 2 pilotointi lähdössä liikkeelle Tilastokeskuksessa.

Korkeakouluharjoittelijat voisivat katsoa joitakin asioita uusin silmin, harkintaan.

Rela Time Economy (RTE) -hankkeesta ja laatukriteereistä keskusteltu alustavasti (Oikarinen, Ahti-Miettinen, Kaukonen)

THL yhteistyön jatkuminen ja konkretisoituminen: palaveri kesäkuussa hankkeen uuden tiedon laadun vastaavan Ryhäsen kanssa. Palaute: “Hienoa työtä ja julkisen hallinnon suosituksena nämä toimisivat varmasti.”

9. Seuraava kokous

22.6.2021. klo 10-11. (siirrettiin 5.7.2021)

Jakelu:

Tiedon laatukehikko TiHATP3 Teams-työtila sekä Tiedon laatukehikon verkkosivut